[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕРКАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Шестое заседания Совета депутатов
муниципального образования Черкасский сельсовет
третьего созыва

  № 25                                                                              от  23 декабря 2015 года

О бюджете бюджета  Администрации муниципального образования
Черкасский сельсовет  на 2016 год

	Рассмотрев основные параметры местного бюджета на 2016 год
Совет депутатов Черкасского сельсовета
РЕШИЛ:
        1. Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2016 год:
1) общий объем доходов местного бюджета   в сумме  9 922 300 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета   в сумме  10 081 800 рублей;
3) дефицит местного  бюджета  в сумме    159 500 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга  0,00 сельсовета на 1 января 2016 года в сумме  0,00  рублей, в том числе по муниципальным гарантиям на 1 января 2016 года в сумме  0,00  рублей.
5) расходы на обслуживание муниципального долга на 2016 год не планируются.
2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  на 2016 год  согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств не планируются.
4. Утвердить перечень главных распорядителей средств местного бюджета согласно приложению 2.
5.  Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов  местного бюджета согласно приложению 3.
6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 4.
7. Учесть поступление доходов в местный бюджет на 2016 год согласно приложению 5.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  местного бюджета  на 2016 год по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 6.
9.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета  на 2016 год по разделам,  подразделам,  целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 7.
10. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2016 год согласно приложению 8.
11. Привлечение  бюджетных кредитов  от кредитных организаций  в 2016 году не планируется.
12. Администрация Черкасского сельсовета не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2016 году численности муниципальных служащих и работников казенных учреждений.
13.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту (Айдамирову В.А.)

14. Настоящее  Решение вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит  обнародованию на территории МО Черкасский сельсовет и официального опубликования путем размещения на официальном сайте МО Черкасский сельсовет.

Глава
Черкасского сельсовета                                                         Н.И. Кладов

Разослано: администрации района, прокуратура района, постоянной комиссии, бухгалтерии.

	Приложение 1

	к решению совета

	депутатов Черкасского
 сельсовета

	от 23 декабря
	2015 год

	№20

	Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета

	на 2016 год

	(руб.)

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	2016 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	159 500

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-9 922 300

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-9 922 300

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-9 922 300

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-9 922 300

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	10 081 800

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	10 081 800

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

10 081 800

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

10 081 800

Приложение 2
к решению Совета
депутатов Черкасского
сельсовета
от 23 декабря 2015 г №25

Перечень главных распорядителей средств местного бюджета на 2016 год

	№ п/п
	КВСР
	Наименование

	1.
	137
	Администрация  Черкасского  сельсовета

          Приложение 3
          к решению Совета
          депутатов   Черкасского
         сельсовета
         от  23 декабря 2015 года №25

Перечень главных администраторов (администраторов) доходов
 местного бюджета

	КВСР
	Код
	Наименование

	137
	0 00 00000 00 0000 000
	Администрация Черкасского сельсовета

	137
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	137
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	137
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	137
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	137
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы  от продажи квартир, находящихся в собственности поселений

	137
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы  от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений),  в части реализации основных средств по указанному имуществу

	137
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы  от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	137
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	137
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	137
	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений

	137
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

	137
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	137
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	137
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджета поселений

	137
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	137
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории поселений (по обязательствам, возникшим до 1.01.2008г.)

	137
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	137
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	137
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	137
	2 02 02088 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	137
	 2 02 02088 10 0002 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	137
	2 02 02216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	137
	202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	137
	202 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	137
	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты

	137
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	137
	202 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	137
	202  04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	137
	207 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	137
	202 04014 10 0001 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	137
	202 04014 10 0002 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	137
	202 04014 10 0003 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	137
	202 04014 10 0004 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	137
	2 02 04999 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты

	137
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты                                       поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	137
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

Приложение 4
к решению Совета
депутатов  Черкасского сельсовета
от 23 декабря 2015 года  №25

Перечень главных администраторов источников финансирования  дефицита местного бюджета

	КВСР

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование

	137
	00 00 00 00 00 0000 000
	Администрация Черкасского сельсовета

	137
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	137
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	137
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета

	137
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета

	137
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств

	137
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов

	137
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	137
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	137
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств

	137
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов